Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»__________2013 г. №___________

МОСКВА

О внесении изменений в отдельные акты Правительства Российской Федерации по вопросам представления уведомлений о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные акты Правительства Российской Федерации по вопросам представления уведомлений о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности.

	Председатель Правительства

Российской Федерации
	Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от                        2013 г. №

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в отдельные акты Правительства Российской Федерации по вопросам представления уведомлений о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности.

1. Положение о Федеральной службе по ветеринарному и фитосанитарному надзору, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 327 (Российская газета, 2004, 15 июля; Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 33,
ст. 3421; 2006, № 22, ст. 2337; № 26, ст. 2846; № 48, ст. 5035; № 25, ст. 5587; 2007, № 46, ст. 5576; 2008, № 5, ст. 400; № 25, ст. 2980; № 46, ст. 5337; 2009, № 6, ст. 738; 2010, № 5, ст. 538; № 16, ст. 1917; № 26, ст. 3350; № 40, ст. 5068; 2011, № 14, ст. 1935; № 18, ст. 2649; № 22, ст. 3179; № 43, ст. 6079), дополнить подпунктом 5.2(1).16 следующего содержания:

«5.2(1).16 прием и учет уведомлений о начале осуществления юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями отдельных видов работ и услуг по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации;».

2. В Правилах представления уведомлений о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности и учета указанных уведомлений, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 г. № 584 «Об уведомительном порядке начала осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 30, ст. 3823; 2010, № 16, ст. 1928; № 44, ст. 5692; 2012, № 1, ст. 171; № 37, ст. 5002; 2013, № 5, ст. 386; № 8, ст. 826):

а) в пункте 3 слова «указанных в пунктах 1 - 18, 22 - 47, 56 – 64 и 69» заменить словами «указанных в пунктах 1 - 18, 22 - 53, 56 - 64, 69, 75 - 81»;
б) в пункте 5 слова «указанных в пунктах 19 - 21, 69 - 73» заменить словами «указанных в пунктах 19 - 21, 70 - 74»;

в) пункт 5(1) признать утратившим силу;

г) дополнить пунктом 5(6) следующего содержания:

«5(6). Заявитель, предполагающий выполнение работ (оказание услуг), указанных в пункте 78 перечня работ и услуг, представляет уведомление в органы государственной власти субъекта Российской Федерации в сфере ветеринарии.»;
д)  в приложении № 1 к указанным Правилам:
позицию XVI изложить в следующей редакции:
«XVI Переработка и консервирование картофеля, фруктов и овощей

39. Переработка и консервирование картофеля, фруктов и овощей

15.3 <*>»;

позицию XIX изложить в следующей редакции:

«XIX. Производство продукции мукомольно- крупяной промышленности

42. Производство муки, продуктов мукомольно-крупяной  промышленности, крахмалов и крахмалопродуктов, макаронных изделий

15.6, 15.85 <*>»;

позицию XX изложить в следующей редакции:

«XX. Производство пива, а также минеральных вод и других безалкогольных напитков

43. Производство пива, а также минеральных вод и других безалкогольных напитков

15.98.2 <*>»;

дополнить разделами следующего содержания:
«XХХI. Производство мяса и мясопродуктов
75. Производство мяса

15.11.1, 15.11.3, 15.12.1<*>

76. Производство продуктов из мяса и мяса птицы

15.13 <*>

XХХII. Переработка и консервирование рыбо- и морепродуктов

77. Переработка и консервирование рыбо- и морепродуктов

15.2 <*>

XХХIII. Производство готовых кормов для животных
78. Производство готовых кормов для животных

15.7 <*>

XХХIV. Производство какао, шоколада и сахаристых кондитерских изделий, чая, кофе, пряностей, приправ
79. Производство какао, шоколада и сахаристых кондитерских изделий, чая, кофе, пряностей, приправ
15.84 - 15.87 <*>

XХХV. Производство детского питания и диетических пищевых продуктов

80. Производство детского питания и диетических пищевых продуктов

15.88 <*>

XХХVI. Производство прочих пищевых продуктов

81. Производство прочих пищевых продуктов
15.89 <*>.
В сноске <*> слова «ОК 029-2007 (КДЕС Ред. 1.1)» заменить словами
«ОК 029-2001 (КДЕС Ред. 1).

3. Абзац второй подпункта «б» пункта 5 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросам представления уведомлений о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № 1132 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 1, ст.171), признать утратившим силу.

________________________